merambah ke seluruh Sumatera, Tapanuli Selatan bahkan terdapat juga santri yang

berasal dari Malaysia.7

Belum sampai cita-cita KH. Anwar terlaksana sepenuhnya, salah

satunya:”Menjadikan Pondok Pesantren Seribandung sebagai Al-Azhar-nya

Indonesia”, beliau berpulang ke rahmatullah pada hari Jum’at, tanggal 1 Agustus

1959 M/26 Muharram 1379 H jam 24.00 WIB dalam usia 57 tahun.8

2. Periode 1959 – 1997

Setelah KH. Anwar bin H. Kumpul meninggal (1959), kepemimpinan Pondok

Pesantren Nurul Islam Seribandung dilanjutkan oleh putra beliau, KH. Ahmad

Dumyati Anwar, dengan dibantu adik-adiknya serta keluarga yang lain. Pada periode